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Szkolne Wieści 
marzec– maj 2016r..   

 Sprawdzian szóstoklasisty 
 już za nami. W tym roku szkolnym 
przystąpiło do niego 75 uczniów na-
szej szkoły. Według zapowiedzi mini-
sterstwa był to ostatni taki sprawdzian 
w szkole podstawowej. 

Czekamy cierpliwie na wyniki. Nauka trwa nadal. 
Teraz nasi szóstoklasiści będą się 
skupiać na zdobywaniu jak najlep-
szych ocen, by z sukcesem ukoń-
czyć kolejny etap kształcenia i 
"wyruszyć w świat". Czeka na nich gimnazjum. Ży-
czymy wytrwałości i motywacji!   

Rok szkolny zbliża się do końca. Nauczyciele przy-
mierzają się do ocen rocznych, a uczniowie walczą o 
jak najwyższe noty. Ostatnie miesiące to okres wytę-
żonej pracy umysłowej podczas licznych konkursów i 
sprawdzianów. Ten najważniejszy sprawdzian pisali 
szóstoklasiści. Ale szkoła to przecież również przy-
jemności :)- wycieczki. Odbyło się ich już wiele od 
jednodniowych zaczynając na zielonych szkołach 
kończąc i wszystkie są super- o to przecież na wy-
cieczkach chodzi. Jednakże w tym numerze gazetki 
prezentujemy wyniki waszych wysiłków.  
                                               Zapraszam do lektury. 
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Pierwszy Dzień Wiosny                                                
pod hasłem "Stop  przemocy i agresji słownej" 

Pierwszy dzień Wiosny w naszej szkole został zorganizowany pod hasłem "Stop przemocy i 
agresji słownej". po pierwszej lekcji wszyscy uczniowie klas 4 - 6 przeszli na salę widowi-
skowo - sportową, gdzie Samorząd Uczniowski przygotował 
"potyczki międzyklaso- we". Pierwszą konkurencją był quiz pt. 
"Jeden z dziesięciu", podczas którego przedstawiciele po-
szczególnych klas mu- sieli wykazać się wiedzą na temat kultu-
ry słowa i poprawności językowej. Kolejną rywalizację stano-
wiły scenki teatralne pod hasłem "Stop przemocy i agresji słownej". Każda klasa zaprezen-
towała własne, oryginalne scenariusze, a młodzi aktorzy mogli pochwalić się swoimi umie-
jętnościami aktorskimi oraz twórczym i kreatywnym podejściem do tematu. Po przerwie 
jury w składzie: pani wicedyrektor Anna 
Zoła, pani Agnieszka Kosińska i pani 
Wiesława Elster ogłosiło werdykt. 
III miejsce zajęła klasa 5a,                  

II miejsce przypadło klasie 5c, 
 I miejsce zajęła  klasa 5b.  

Ostatnią atrakcją tego dnia były warsztaty 
ZUMBY, które odbyły się na boisku lek-
koatletycznym, w których brali udział za-
równo uczniowie, jak i nauczyciele i ro-

dzice. Ten dzień był naprawdę wyjątkowy. Uwrażli-
wił uczniów na empatię i 
szacunek do drugiego 
człowieka, na postawę 
wolną od agresji i przemo-
cy słownej. Dostarczył on 
wszystkim niezapomnia-
nych przeżyć i pozytywnej 
energii na nadchodzącą wiosnę 2016. 
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„Wiosna Wierszem Kwitnąca”  

W Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim „Wiosna Wierszem Kwitnąca”, 
który odbył się w Szkole Podstawowej im. Anny Jenke w Mrowinach. Wśród 50 
uczestników byli uczniowie ze szkół i przedszkoli z terenu gmin Jaworzyna Ślą-
ska, Żarów i Świdnica. Nasi koledzy zdobyli: 

w kategorii klas 0 - 1 
II miejsce- Gabriel Stawski                          

w kategorii klas 2 - 3 
I miejsce- Anna Antczak 

Klasy 0-I 
 II miejsce: Gabriel Stawski 
(Szkoła Podstawowa 
 im. Jana Brzechwy w Żarowie) 

 
Klasy II-III 

 I miejsce: Anna Antczak  
(Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie) 

 

                                                

Dzień Czekolady 

Obyśmy umieli czerpać taką przyjemność z 
czytania książek jaką czerpiemy jedząc słodko-
ści:-) Bardzo Wam tego życzymy! Niektórzy z 
naszych uczniów osiągnęli taki "poziom wta-
jemniczenia" , z czego jesteśmy bardzo, ale to 
bardzo zadowolone. 
Dziękujemy organizatorom "słodkiego wypo-
życzania" za energię i niezastąpioną pomoc! 

    

Beata Jurczak 

Agnieszka Kosińska 
        

12 kwietnia obchodziliśmy po raz kolej-
ny Dzień Czekolady w bibliotece. Bar-
dzo słodki to był dzień, ponieważ każdy 
czytelnik mógł skosztować owoców w 
czekoladzie oraz rozmaitych wyrobów 
czekoladowych w czasie "słodkiego wy-
pożyczania". 174 uczniów wypożyczyło 
w sumie 230 książek! 
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Gminne Biegi Przełajowe 

Dnia 22.04. uczniowie kl.I d wzięli udział w gminnych biegach 
przełajowych , które miały miejsce przy Orliku w Żarowie. 
Dziesięć dziewczynek i sześciu chłopców próbowało swoich sił 
w zawodach.. Karol Nartowski wywalczył II miejsce,. Jeste-
śmy z niego bardzo dumni. Uczniowie pierwszy raz mieli oka-
zję wziąć udział w takich zawodach. Dzięki temu stali się bo-
gatsi w nowe doświadczenia. 

Joanna Karpińska 

W jedenastej już edycji wystartowało 46 uczniów z klas 0-III. - Prace przygotowane przez 
uczestników wzbudzają podziw i zachwyt wśród oglądających wystawę pokonkursową, 
którą można podziwiać w budynku szkoły przy ul. Armii Krajowej 58 w Żarowie. Serdecz-
nie wszystkim dziękujemy za ogromny wysiłek włożony w przygotowanie prac i gratuluje-
my małym projektantom pomysłu - mówią Bożena Zajko-Ignatowicz i Małgorzata Nowak 
organizatorki konkursu "Wiosenne Kapelu-
sze". 
Wyniki konkursu "Wiosenne Kapelusze": 
I miejsce: Kinga Kaczmarek kl. Ic i  
                 Andrzej Nowak kl. IIb      
II miejsce: Julia Banach kl. Ie i  
                  Maja Grzybek kl. IIf 
III miejsce: Dawid Smejda kl. Ic,  

              Maja Kołodka kl. IIb 
 
Wyróżnienia: 
Alicja Gnutek kl. 0b, Hanna Kubasiewicz 
kl. Ia, Zofia Górka kl. Ib, Franciszek My-
tych kl. Ib, Patrycja Czuba kl. Id, Zuzanna Kania kl. IIa, Kinga Reruch kl. IIc, Zofia Podo-
lak kl. IIf, Milena Kondratowicz kl. IIId. 

"Wiosenne Kapelusze" 
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XXIII Gminny Konkurs Ortograficzny 

Dnia 22 marca 2016 roku w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Ża-
rowie odbył się XXIII Gminny Konkurs Ortograficzno – Gramatyczny. Wzięło w 
nim udział 30 uczniów klas drugich i trzecich szkół podstawowych naszej gminy. 

W kategorii uczniów klas drugich czołowe pozycje zajęli: 
Wyniki konkursu ortograficzno-gramatycznego 
Kategoria klas II: 
I miejsce: Hanna Niemiec 
II miejsce: Maksymilian Górka,  
Dawid Haraszczuk, Lena Król 
III miejsce: Jan Molecki, Oliwia Brańka 
Kategoria klas III: 
I miejsce: Oktawian Żydek 
II miejsce: Kajetan Kwiecień 
III miejsce: Krystian Kuriata,  
Mateusz Chromy 

Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się dużym poziomem wiedzy z za-
kresu języka ojczystego.  

                               Składamy im serdeczne gratulacje. 
Dorota Tkaczyk 

Małgorzata Świtoń 

IV edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Animowanych 
O!PLA 

W dniach 4 - 6 kwietnia odbył się w naszym mieście Festiwal Filmów Animowa-
nych O!PLA 2016, w którym uczestniczyło 693 osoby (biorąc pod uwagę wszyst-
kie kategorie konkursowe). Jednym ze współorganizatorów (partnerów) festi-
walu jest Fundacja Teatr Bezdomny, która zorganizowała 9 spotkań filmowych 
w naszej sali widowiskowo - sportowej. W  bezpłatnych projekcjach filmowych: 
"Teraz Dzieci Mają Głos", "Kategoria Szkolna" wzięły udział dzieci z oddziałów 
przedszkolnych i klas 1 - 3. 
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Gramy w szachy 

Konkurs Pięknego Czytania  

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie wybierała mistrzów 
pięknego czytania. Do konkursu czy-
telniczego, którego organizatorem byli 
opiekunowie szkolnej biblioteki w pią-
tek, 22 kwietnia przystąpili uczniowie 
żarowskiej podstawówki.  
  
22 kwietnia w przeddzień Światowego Dnia 
Książki w naszej bibliotece odbył się kolejny 
Konkurs Pięknego Czytania. Tym razem dla klas 
drugich i trzecich. Był to pierwszy taki konkurs dla  młodszych czytelników. Uczniowie na-
szej szkoły chętnie wypożyczają i czytają książki. Ci, którzy naprawdę lubią czytać, osiąga-
ją wspaniałą umiejętność płynnego, pięknego, wyraźnego czytania, potrafią "wczuć się" w 

nastrój utworu, przekazać go słuchają-
cym, czego mogliśmy być świadkami w 
piątek podczas konkursu. Już najmłodsi z 
naszych uczniów mają talenty recytator-
skie i aktorskie. 

 
 

16 kwietnia w naszym mieście rozegrano Mistrzostwa LZS po-
wiatu świdnickiego w szachach, będące eliminacjami do tego-
rocznego finału Dolnośląskich Igrzysk LZS. W turnieju wzięli 
udział starsi i młodsi szachiści, nasi uczniowie i absolwenci, 

wytrawni i początkujący szachiści. Bardzo budujący jest fakt, że 
tak dużo dzieci próbuje swoich sił w tej szlachetnej dyscyplinie 

sportu. 
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    Jesteśmy bardzo dumne, że czytanie w naszej   
szkole jest modne, że począwszy od "zerówki" jeste-
ście klientami biblioteki szkolnej, że  korzystacie 
również ze zbiorów Biblioteki Publicznej Miasta i 
Gminy Żarów, że jesteście aktywnymi czytelnikami i 
że tak pięknie potraficie czytać. Ta umiejętność, po 
nauczeniu się przez małe dziecko mówienia, jest nie-
zbędna i niezwykle potrzebna w życiu. Da Wam wie-
dzę, poszerzy Wasze horyzonty myślowe, da odpo-

czynek i radość. Czytanie potrafi przenieść Cię tam, gdzie tylko zechcesz, pozwoli Ci na 
odkrywanie nieznanych światów, poznawanie nowych ludzi i pomoże w trudnych chwilach. 

Beata Jurczak 

Agnieszka Kosińska 

Konkurs "Bohaterowie w kolorowej odsłonie" 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Żarów im. ks. Jana Twardowskiego zorganizowała konkurs plastyczny pt. "Bohaterowie w 
kolorowej odsłonie".  
Lista nagrodzonych uczniów z naszej szkoły: 
kategoria klasy 0 - 3 
II miejsce - Maja Brokos kl. 1 
wyróżnienia 
Karolina Ziemkiewicz kl. 2 
Katarzyna Pasternak kl. 2 
kategoria klasy 4 - 6 
I miejsce - Wiktoria Zając kl. 4 
II miejsce - Julia Żydek kl. 6 
III miejsce - Zofia Domagała kl. 6 
wyróżnienia 
Paulina Mirowicz kl. 5 
Karolina Łuczak kl. 4 
Wiktoria Ogryzek kl. 6      
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Opiekun gazetki: 
Elżbieta Suchorabska   

 Dzień Ziemi 

Festiwal Piosenki Żeglarskiej i Turystycznej w Zastrużu 

Dnia 23.04.2016 r. uczniowie kl.Id wzięli udział 
w Festiwalu Piosenki Żeglarskiej i Turystycznej. 
Wykonali piosenkę żeglarską pt. „Bitwa”. Ro-
dzice przygotowali dzieciom stroje pirata, a p. 
Weronika Przewoźna namalowała piękną łódź 
piracką. Występ dzieci bardzo się podobał. 
Uczniowie zdobyli Grand Prix Festiwalu. Po 
występie dzieci korzystały z atrakcji przygoto-
wanych przez społeczność uczniowską z Zastru-
ża. Poprzez wspólną zabawę miały okazję po-
znać nowe koleżanki i kolegów. 

Joanna Karpińska 

Światowy Dzień Ziemi, 
obchodzony 22 kwietnia, 
w naszej szkole uczczo-
no uroczystym apelem 
przygotowanym przez 
nauczycielki przyro-
dy dla uczniów klas III – 

VI. Poprzez wiersze, piosenki, prezentację 
multimedialną ukazującą działalność człowie-
ka, która wpływa na zatruwanie powietrza, gle-
by i wody oraz film ukazujący piękno naszej 
planety, uczniowie zachęcali wszystkich do 

dbania o środowisko natural-
ne, uświadamiali jak kruchy 
jest ekosystem planety Zie-
mi, przypominali, że Ziemia 
jest naszym wspólnym do-
brem i trzeba o nią dbać. 


